
SS
W
FG
B1
24
00
70
2



2

重要提示

1. 本次招标项目采用电子标书。

2. 投标人将被要求递交具备法律效力的电子投标文件。为此，投标人应当具备

使用依法设立的电子认证服务提供者签发的电子签名认证证书对电子投标文件进行电

子签名的能力。投标人可向依法设立的电子认证服务提供者申请办理电子签名认证证

书（简称：数字证书，包括企业数字证书和个人数字证书）。

3. 除特别说明外，招标文件相关条款中提及的以及第三章“投标文件格式”中

包括但不限于投标人“公司法人公章”及“投标人法定代表人签章”等要求签章的均

指由数字证书电子签名（第 8 条法定代表人授权书及第 9 条投标人资格证明文件有
[...]
上述“评分项目”中按“优、良、中、差”区间评审的，若低于该项满分分值 60%时，评标专家

需详细填写该项低分的充分理由，例如:该项目内容存在违反国家有关标准和规范或与项目实际

不符等原则性问题。

6.5 价格评分的满分为 30 分：

6.5.1 本项目价格评分采用低价优先法计算，即以通过符合性（有效性）检查的有效投标人

中的最低投标报价作为评标基准价，其价格分为满分，其他投标人的价格分统一按照下列公式计

算：

投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×30。

6.5.2 分数出现小数点，保留小数点后 2位，从小数点后第 3 位四舍五入。

6.6 综合得分排名

6.6.1 评标总得分=F1＋F2+F3

F1、F2、F3 分别为商务标、技术标、投标报价的得分。

七、定标原则

7.1 评标委员会计算的分值经复核无误后为定值。评标委员会的每一位评委根据上述评分标

准地对投标文件分别打分，对投标人的投标文件的商务标、技术标及投标报价分别评分。①评标

委员会对商务标进行评审，按评标标准打分后，取所有评委评分的平均值得出该投标人的商务评

分；②评标委员会对技术标进行评审，按评标标准打分后，得出技术部分评分。当评标委员会为

五人时，在所有评委对同一份投标文件技术标评审的总评分中，去掉一个最高分和一个最低分，

计算剩余总评分的算术平均值即为该投标人技术部分的最终综合得分；当评标委员会为七人及以

上单数时，在各评委的打分中，同一评委的最高评分减去最低评分，去掉分差最大评委的所有技

术标评分（当一位或两位评委评分差值最大时均取消其评委评分，当多于两位评分差值均最大时，

不取消任一评委评分），在所有剩余评委对同一份投标文件技术部分评审的总评分中，去掉一个

最高分和一个最低分，计算剩余总评分的算术平均值即为该投标人技术部分的最终综合得分；③

评标委员会对投标报价进行评审，按评标标准计算得出该投标人的报价评分。

7.2 最终以各投标人投标文件的最后综合得分的高低排出次序，得分最高的为第一名，得分

次高的为第二名，如此类推。如果有两个或以上的投标人的最后综合得分相同，则在最后综合得

分相同的投标人中按投标报价由低到高顺序排出次序，报价低的排前，报价高的排后。如果出现

投标人的最后综合得分及投标报价均相同时，则按技术标的评标得分高低排出次序，得分高的排

前，得分低的排后。如果出现投标人的最后综合得分、投标报价及技术标得分均相同时，由评标

委员会进行投票，得票多的排名在先。当第一轮投票结果为投标人得票数相同时，再次进行投票，

如此类推，直到能确定排序次序为止。

7.3 定标原则

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



52

（1）评标委员会将向招标人推荐评标最后综合得分最高的前两名投标人为中标候选人，并

标明排列顺序。

（2）由招标人确定第一中标候选人为中标人。

（3）中标人放弃中标，因不可抗力提出不能履行合同，或者招标文件规定应当提交履约担

保而在规定期限内未能提交的，招标人将重新招标或按规定确定第二中标候选人为中标人。如果

第二中标候选人因上述原因放弃中标的，招标人将重新招标。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



53

附件二 投标保函（银行电子保函参考样式）

投标保函（银行电子保函参考样式）

编号：

致：

鉴于： （下称“投标人”）根据贵方于 年 月

日发出的编号为 的招标文件/标书拟向贵方投标承接 项目。根据

招标文件/标书，投标人需向贵方提交投标保函。

根据保函申请人 的申请，我行（下称“保证人”）在此向贵方（下称

“受益人”）开立不可撤销，担保金额累计不超过 （币种） 元（大写）

的投标保函（下称“本保函”）。

一、保证人承诺，在本保函有效期内收到受益人提交的索赔文件且符合本保函约

定的，保证人将在收到索赔文件次日起七个工作日内在担保金额内向受益人付款。索

赔文件约定如下：

1.经受益人有权签字人签字、加盖受益人公章的书面索赔声明正本，索赔声明须

注明本保函编号并申明如下事实：

（1）投标人在投标有效期内撤销投标；或

（2）投标人中标后未与受益人签约；或

（3）投标人中标后未在合约生效日后的 日内向受益人提交可接受的履约

保函；或

（4）投标人存在招标文件中约定不予退回投标保证金的情形。

2、为确保索赔文件的真实性，索赔文件须经受益人开户行确认签字、盖章真实、

有效并经其提交保证人，寄送地址为 。

二、受益人将主合同项下债权转让第三人时需经保证人书面同意，否则保证人在

本保函项下的担保责任自动解除。

三、未经保证人书面同意，本保函不得转让、质押。

四、本保函一经开立即生效，于 年 月 日失效。本保函失效后，保

证人在本保函项下的保证责任和义务自动解除。

五、本保函适用中华人民共和国法律，受中华人民共和国法律管辖。在本保函履

行期间，如发生争议，各当事人首先应协商解决。协商不能解决的，任何一方可向保

证人所在地有管辖权的法院提起诉讼。

保证人：（公章）

有权签字人：

日期： 年 月 日

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



54

附件三：保单参考样式

保险公司所提供的建设工程保证保险条款应当经中国银保监会批准、备案或注册，并在本公司门

户网站主动公开单位信息、投保单（范本）以及保险合同含条款（范本）。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



55

第二章 用户需求书

东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程等四项工程智慧安

防等弱电系统设备采购用户需求书

特别说明：

1、投标人应注意本《用户需求书》中对货物的性能配置、技术参数、技术要求所描述的特

征或说明只是概括性的，不能理解为所需要的全部货物及系统工序的要求，投标人应按行业技术、

质量和以往的设计、货物生产制造、安装、维护管理经验，合格优质的完成采购内容和包含的全

部服务。

2、本用户需求书中所有列出的相关货物技术要求、品牌均不是唯一指定，仅作参考，即投

标人可就货物提出替代标准，只要投标人提供的货物满足项目业主和招标人的功能要求、相当于

(或优于)规定的货物品质和性能等技术参数要求，并提供满足本用户需求书要求的证明材料，则

视为合格。但凡标有“★”的地方均被视为重要的技术指标要求或性能要求，投标人要特别加以

注意，必须对此回答并完全满足这些要求，否则若有一项带“★”的指标未响应或不满足，将按

无效投标文件处理。·

3、投标人可根据各制造商货物的特性做出实际的响应，投标文件对本用户需求书的响应程

度包括正偏离、负偏离、无偏离。正偏离是指投标人提供的货物（或服务）优于本用户需求书的

要求，负偏离是指投标人提供的货物（或服务）不满足或不完全满足本用户需求书的要求，无偏

离是指投标人提供的货物（或服务）完全满足本用户需求书的要求。

4、用户需求书组成及解释顺序。

本用户需求书由四节内容组成，第一节提供了项目的基本情况及污水处理厂设计，第二节为

总体技术要求，第三节是对招标设备的详细技术要求，第四节为资料要求及招标设计图纸目录。

如本用户需求书的技术要求和招标图纸表明的内容不一致，应以用户需求书技术要求说明为

准；如用户需求书中第二节的总体技术要求与第三节的详细技术要求不一致的，应以第三节的详

细技术要求为准。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



56

第一节 项目的基本情况及污水处理厂设计

1.1 东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程

1.1.1 项目建设规模

东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程位于东莞市凤岗镇北面浸校塘工业区西侧，北接塘厦镇、

西邻石马河，厂区位于石马河凤岗段的最下游，石马河塘厦段的最上游。现况设计规模 9万 m3/d，

分两期（一期建设规模 4m3/d、二期建设规模 5m3/d）建设。本次三期工程土建设计规模 7万

m3/d，设备安装规模 5万 m3/d，总变化系数 1.58，近期平均设计流量 2083m3/h，峰值设计流量

3292m3/h。 本次三期工程除部分位于预留用地外，预处理及生物池位于一期地块内，通过拆除现

有构筑物释放用地进行布置。

污水处理工艺为“粗格栅及进水泵房→细格栅及曝气沉砂池→多段 A2O生物池→高效沉淀池

→纤维板框滤池→紫外消毒”。本次三期污泥与一期污泥合并处理，采用“机械浓缩+板框深度脱

水”，近期规模总干泥量 33t DS/d（含一期现况干泥量 12t DS/d），出泥含水率<60%，外运处置。

1.1.2 设计进水水质及出水水质

（1）进水水质

东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程设计进水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L （个/L）

进水指标 ≤350 ≤150 ≤230 ≤45 ≤35 ≤6.0 /

（2）出水水质

东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准

（GB18918-2002）》一级A标准、广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二

时段的一级标准及《淡水河、石马河流域水污染物排放标准》（DB 44/2050-2017）第二时段限值

中的较严值，出水排至雁田水。

东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程设计出水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L （个/L）

出水指标 ≤40 ≤10 ≤10 ≤15 2.0（4.0） ≤0.4 ≤1000

注：NH3-N 排放限值括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制

指标。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



57

1.1.3污水处理工艺描述

本次三期工程采用的是“预处理+多段 A2O+高效沉淀池+纤维板框滤池+紫外消毒”工艺，主要

处理工艺建（构）筑物包括粗格栅及进水泵房、细格栅及曝气沉砂池、多段 A2O生物池、二沉池、

高效沉淀池、纤维板框滤池、鼓风机房（一期、三期）、加药间、污泥脱水机房、出水明渠及出

水水质仪表间、尾水泵房等。

市政污水从市政污水管网接入粗格栅及进水泵房，由粗格栅拦截较大漂浮物以保护水泵等重

要设备，经水泵提升进入细格栅及曝气沉砂池，去除漂浮物、细小垃圾及比重较大的砂粒，砂水

经分离后外运。沉砂池的出水自流进入多段 A2O生物池，利用厌氧、缺氧、好氧区不同功能，进

行生物脱氮除磷，同时去除大部分有机污染物、NH3-N、TN、TP后，出水进入沉淀池进行泥水

分离，上清液进入高效沉淀池进行混凝沉淀后，上清液自流入纤维板框滤池进行过滤，滤后水经

紫外消毒并计量后，尾水接至一期提标已建排放口排至雁田水。

1.1.4 污泥处理流程

本次三期污泥与一期污泥合并处理，采用“机械浓缩+板框深度脱水”，近期规模总干泥量 33t

DS/d（含一期现况干泥量 12t DS/d），出泥含水率<60%，外运处置。

1.1.5 厂区除臭

本工程除臭系统采用除臭设施区域集中布置的方式，即预处理区、生物处理区产生的臭气收

集后分别送至生物池上部臭气处理装置；二沉池、污泥处理区产生的臭气收集后分别送至二沉池

上部臭气处理装置，经过臭气处理装置处理，使臭气中的氨、硫化氢、甲硫醇和甲烷等恶臭污染

物质有效分解，在满足排放要求的基础上排放至大气中。配套新建除臭系统设置 2座，共 4套，

总处理风量≥93000m3/h。本工程采用预洗池+生物除臭滤池工艺。

1.2 东莞市清溪厦坭污水处理厂二期工程

1.2.1项目建设规模

东莞市清溪厦坭污水处理厂二期工程位于清溪镇厦坭村，江背路北侧，占地面积约 2.08hm2。

本工程设计规模 5 万 m3/d，总变化系数 1.58，平均设计流量 2083.3m3/h，峰值设计流量

3291.7m3/h，建设形式为地下式。

污水处理工艺为“粗格栅及进水泵房→细格栅及旋流沉砂池→多级AO工艺→矩形周进周出二

沉池→高效沉淀池→滤池→紫外线消毒（NaClO辅助消毒）→出水。污泥处理采用“机械浓缩+药

剂调理+隔膜板框压滤”工艺，出泥含水率＜60%，外运处置。

1.2.2设计进水水质及出水水质

（1）进水水质

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



58

东莞市清溪厦坭污水处理厂二期工程设计进水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L （个/L）

进水指标 ≤340 ≤150 ≤230 ≤40 ≤35 ≤5 /

（2）出水水质

东莞市清溪厦坭污水处理厂二期工程出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准

（GB18918-2002）》一级A标准、广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二

时段的一级标准值中的较严值及《淡水河、石马河流域水污染物排放标准》（DB 44/2050-2017）

城镇污水处理厂第二时段限值中的较严值。

东莞市清溪厦坭污水处理厂二期工程设计出水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L （个/L）

出水指标 ≤40 ≤10 ≤10 ≤15 ≤2（4） ≤0.4 ≤1000

1.2.3污水处理工艺描述

本次二期工程主要处理工艺建构筑物包括粗格栅及进水泵房、细格栅及旋流式沉砂池、多级

AO生物反应池、矩形周进周出二沉池、高效沉淀池、滤池、紫外消毒渠、鼓风机房及变配电间、

加药间、脱水机房等。

污水从市政污水管网接入粗格栅及进水泵房，由粗格栅拦截较大漂浮物以保护水泵等重要设

备，经水泵提升进入细格栅及旋流沉砂池，去除漂浮物、细小垃圾及比重较大的砂粒，砂水经分

离后外运。沉砂池的出水自流进入多级 AO生物反应池，利用厌氧、缺氧、好氧区不同功能，进

行生物脱氮除磷，同时去除大部分有机污染物、NH3-N、TN、TP 后，出水进入沉淀池进行泥水

分离，上清液进入高效沉淀池进行混凝沉淀后，上清液自流入滤池进行过滤，滤后水经紫外消毒

并计量后，排至厦坭河。

1.2.4污泥处理流程

本次污泥处理工艺采用“储泥池+机械浓缩+药剂调理+板框压滤脱水”，脱水后的污泥含水率

<60%，脱水后的污泥由输送机输送到污泥料仓，统一外运处理。

1.2.5厂区除臭

本工程需除臭设计的构（建）筑物有预处理区域（粗格栅及进水泵房、细格栅及旋流沉砂

池），二级处理区域（多段AO生物反应池、矩形周进周出二沉池），污泥处理区域（储泥池、

污泥脱水机房），生物处理单元进行密闭除臭设施。配套新建除臭设施 5套，采用“预洗池+二

级生物除臭滤池”工艺，为进一步增加除臭效果，预处理区域及污泥脱水车间增设离子送风系统。

1.3 东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



59

1.3.1项目建设规模

东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程位于黄江镇梅塘社区星光村，用地面积 2.58hm2。

设计处理规模为 5万m3/d，总变化系数：1.58，平均设计流量 2083.3m3/h，峰值设计流量

3291.7m3/h。

污水处理工艺为“进水→粗格栅及进水泵房→细格栅及曝气沉砂池→缓冲池→多级AO反应池

→矩形周进周出二次沉淀池→中间提升泵房及高效沉淀池→反硝化深床滤池→紫外线消毒→尾水

泵房→大冚河”。污泥单独处理，采用“机械浓缩+高压板框脱水”的工艺，可实现处理后污泥含水

率 60%以下的目标。

1.3.2设计进水水质及出水水质

（1）进水水质

东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程设计进水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP PH 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L / （个/L）

进水指标 ≤330 ≤185 ≤270 ≤40 ≤30 ≤5.0 6~9 /

（2）出水水质

东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级A标准、广东省《茅洲河流域水污染物排放标准》（DB44/2130—2018）

和广东省《水污染物排放限值》（DB44/26—2001）第二时段一级标准的较严值，其中总氮排放

浓度控制在 10mg/L 及以下后，尾水通过排放口排入大冚渠。

东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程设计出水水质表

项目 CODcr BOD5 SS TN NH3-N TP 大肠菌群数

单位 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L （个/L）

出水指标 ≤30 ≤10 ≤10 ≤10 ≤1.5 ≤0.3 ≤1000

1.3.3污水处理工艺描述

本工程采用的是“预处理+多级 AO反应池+深度处理”工艺，主要处理工艺建（构）筑物包括

粗格栅及进水泵房、细格栅及曝气沉砂池、缓冲池、多级 AO反应池、二沉池、中间提升泵房及

高效沉淀池、反硝化深床滤池、紫外线消毒池、尾水泵房、鼓风机房及变配电间、储泥池、综合

楼、污泥调理池、污泥脱水机房及加药间等。

市政污水从市政污水管网接入粗格栅及进水泵房，由粗格栅拦截较大漂浮物以保护水泵等重

要设备，经水泵提升进入细格栅及曝气沉砂池，去除漂浮物、细小垃圾及比重较大的砂粒，砂水

经分离后外运。曝气沉砂池出水自流进入多级 AO反应池，利用厌氧、缺氧、好氧区不同功能，

进行生物脱氮除磷，同时去除大部分有机污染物、NH3-N、TN、TP后，并在沉淀池进行泥水分

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



60

离，上清液通过中途提升泵房提升后进入高效沉淀池进行混凝沉淀后，上清液自流入反硝化滤池，

经反硝化滤池处理后，流入滤池进行过滤，滤后水经紫外消毒，后经尾水泵房排至大冚河。

1.3.4污泥处理流程

污泥单独处理，采用“储泥池→机械浓缩→污泥调理池→高压板框脱水”工艺流程，脱水后的

污泥含水率＜60%，外运处置。

1.3.5厂区除臭

本工程需进行除臭设计的构（建）筑物有预处理区（粗格栅及进水泵房、细格栅及放空泵房、曝

气沉砂池、操作空间等），二级处理区（多段 AO 生物反应池），污泥处理区（污泥处理设备、

储泥池、调理池、操作空间等），生物处理单元进行密闭除臭设施。配套新建除臭设施 6套，本

工程预处理区及污泥区采用“预洗池+二级生物除臭滤池”工艺，二级处理区采用“二级生物除

臭滤池”工艺。为进一步增加除臭效果，预处理区域及污泥脱水车间增设离子送风系统。

1.4 东莞市塘厦镇大坪污水处理厂一期工程

1.4.1项目建设规模

东莞市塘厦镇大坪污水处理厂一期工程位于东莞市塘厦镇内，规划 2022-07 地块南侧。泗黎

路以西、龙潭路以南，泗黎路与珠三角环线高速交界处。

工业废水处理规模按 27600m3/d 进行建设，小时处理量 1150m3/h。

1.4.2设计进水水质及出水水质

本项目直接服务于地块内电子芯片生产企业废水，生产排放的工业废水主要类别为电子行业

生产废水，在工业企业内经预处理后排入本项目工业废水处理厂，企业预处理后的工业废水排放

标准执行《电子工业水污染物排放标准》(GB39731-2020)间接排放标准和广东省地方标准《水污

染物排放限值》（DB44/26-2001 ）第二时段三级标准中的较严者，本工程进水水质如下，后续

根据电子工业企业排放水质情况，进行复核调整：

水质指标

类别
pH CODCr BOD5 SS NH3N TN TP 氟化物

设计进水水质

（mg/L）
6~9 500 300 400 45 70 8 20

表 1.4-1本项目设计进水水质

本工程设计出水水质暂执行《地表水环境质量标准》（GB 3838-2002）准 IV 类水标准（TN≤

15mg/L）和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准的较严值（TN≤

15mg/L），最终以环评批复为准，具体指标如下：

本项目设计出水水质

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



61

水质指标

类别
pH CODCr BOD5 SS NH3N TN TP 氟化物

设计出水水质

（mg/L）
6~9 30 6 10 1.5 15 0.3 1.5

1.4.3污水处理工艺描述

根据本工程的建设内容、水质指标等，通过借鉴国内外成熟的工程经验并结合本工程用地情

况，本工程采用的技术路线为“调节池+预处理+生物处理+深度处理”组合工艺路线，具体工艺

流程为“调节池（含提升泵）→一级混凝沉淀池→二级混凝沉淀池→水解酸化池→生物反应池→

MBR 膜池→臭氧催化氧化→生物活性炭→活性物质吸附（离子树脂）→紫外线消毒（辅助次氯

酸钠）→提升排放”。

1.4.4污泥处理流程

污泥处理采用“机械浓缩+加药调理+高压板框压滤工艺”，将产生的剩余污泥和化学污泥脱

水至含水率小于 60%后外运处置，污泥最终处置以后续东莞市的相关规定为准。

1.4.5厂区除臭

根据上述各除臭工艺特点、结合本工程的地理位置、构筑物所产生的臭气的特点及处理量，

为确保除臭系统满足工程要求，保证污水厂良好的运行环境，本工程预处理区和污泥脱水区拟采

用“化学洗涤+两级生物”除臭工艺，生化区和膜区拟采用“化学洗涤+一级生物”除臭工艺。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



62

第二节 总体技术要求

2.1 总体要求

2.1.1本节包含了对投标人和投标产品的总体技术要求，投标人可提出更优方案。除第三节详

细技术要求规定外，设备的所有零部件须符合本节的总体技术规定。投标人必须按本用户需求书

的内容顺序，对用户需求书要求做出逐项应答。投标人和投标产品对本用户需求书要求的任何偏

差均必须填入《技术规格偏离表》，投标产品的主要性能指标必须填入《技术规格偏离表》内的

实际响应的具体内容。任何不按要求编制的投标文件将承担被拒绝接受的风险。中标后投标人在

合同谈判中的任何偏差都不得超越此偏差表中已被招标人确认的条款。

2.1.2本用户需求书内容的详细规格、条款、资料及有关文件。招标图纸和招标文件上所表述

的任何项目均视为包含在本技术要求中，所有技术要求以本用户需求书为准。

2.1.3如果没有特别说明，投标人在投标文件中所提供的所有设备、专用工具均视为包含在对

本招标文件响应的投标报价中。

2.1.4本用户需求书仅指招标范围内项目的主要要求，不应作为完整的详细要求，投标人应负

责系统的详细设计，并保证符合技术规定的要求的前提下，对系统进行优化。在本招标文件书中

未提到的功能，投标人可在所报的方案中体现。

2.1.5投标人应补充本用户需求书中未描述的，但为保证设备能正常安全有效运行所需要的详

细要求和配置，并将所有费用计入投标总价。

2.1.6因建筑或装修等原因而改变终端设备的位置和安装方式，在所有终端的总量 5%的范围

之内（不包括投标人本身设计考虑不周造成的问题），投标人应免费无条件地修正。

★本项目的工艺流程、总平面布置、工艺方案、控制系统方案、变配电系统已经确定，无需

替代方案。

2.2 招标范围及要求

2.2.1. 招标范围

智慧安防系统包应包括下述清单及条款中所列系统设备、配套设备、电线电缆光纤及其它必

要附件、备品备件、专用工具等。

1. 所有联接附件：包括设备与土建联接的附件及紧固件、地脚螺栓等；

2. 必要的技术服务：包括派遣有经验的工程师为现场安装、负责现场调试运行，并对相关人

员进行技术和操作培训；

3. 必要的设计联络、二次深化设计与设备出厂验收等；

4. 如有本标书未提及而属必需的设备、配件、附件、密封材料及仪表等，应由投标人投标时

列出并供货。

SS
W
FG
B1
24
00
70
2



63

5. 系统图及平面布置图（投标时提供），系统图中所列设备应列入设备清单投标方可对设计

方案进行二次优化，优化内容列入投标清单中。

6. 本次智慧安防系统包内含东莞市凤岗竹塘污水处理厂三期工程、东莞市清溪厦坭污水处理

厂二期工程、东莞市黄江梅塘南部污水处理厂一期工程及东莞市塘厦镇大坪污水处理厂一期工程

综合安防智能管理系统、视频监控系统、视频 AI 应用系统、门禁控制系统、入侵（周界）报警

系统、WiFi无线网络覆盖系统、访客管理系统、综合楼电话及网络系统、公共广播系统、公园视

频及广播系统等各子系统内容，并完成部署、调试、验收，以及应按最新相关规定或公安部门等

行政机关的要求备案等工作。

7. 本次智慧安防系统的投标人及投标产品应满足《广东省安全技术防范管理条例》、《公共

安全视频监控联网系统信息传输、交换、控制技术要求》（GB/T28181-2022）、《安全防范工程